Palácio Legislativo  ua Grande

Estância Turfstica de Paraguaçu Paulista

DANI 	AbSTINO

INDICAÇÃO No v1 /2021

Indica a construção de Boca-de-lobo e
Galeria de  Aqua  Pluvial na Av. Comendador Hissagy Marubayashi.

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ ROBERTO BAPTISTA  JUNIOR

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
Paraguaçu Paulista

0 Vereador infra-assinado, em conformidade com as normas
regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antônio  Takashi  Sasada a
construção de Boca-de-lobo e Galeria de Agua Pluvial na Av. Comendador Hissagy
Marubayashi.

JUSTIFICATIVA

Vimos sugerir a Vossa Excelência a presente indicação em atendimento a solicitação
dos munícipes que trafegam a referida avenida, pois em dias de chuva foi observado
que a água da enxurrada advinda das partes mais altas da cidade, escoa por toda a
extensão da mesma, causando assim acúmulo de água e sujeira na via, dando
origem a eventos como aquaplanagem dos carros com isso levando os condutores
dos veículos a perderem a direção ocasionando acidentes de trânsito, como também
levar a morte dos mesmos.

É de conhecimento de todos, que enfrentamos uma certa -dificuldade quando o
assunto é o escoamento das águas pluviais, pois não possuímos uma estrutura
totalmente adequada, por isso, nos lugares em que observamos este acúmulo maior
de água, se faz necessário usar mecanismos como as bocas-de-lobo e as galerias
para a drenagem correta, evitando assim acidentes, mortes e desastres ambientais.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Palácio Legislativo A ua G 	19 de Fevereiro de 2021.

Vereador

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1